
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 25.06.2012  

N° Generale:  130 
N° Settoriale:  38 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  PER  LA REALIZZAZIONE DELLA BABY 

LUDOTECA ANNO 2012           

 

 

IL RESPONSABILE DELL‟AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
PREMESSO che la Giunta Comunale con atto di indirizzo n. 41 del 6.06.2012 ha indicato le linee guida per 

l‟organizzazione della “Baby Ludoteca” per l‟anno 2012 che si svolgerà dal 2 luglio al 3 agosto  2012 presso la Scuola 

Materna –Asilo Infantile di Trescore Cremasco per un numero massimo di 50 bambini partecipanti dai 3 ai 6 anni; 

 

RILEVATO che l‟organizzazione di tale iniziativa presuppone  un progetto  educativo denominato 

“Trescor…burattinando”ed il necessario supporto educativo assistenziale dalle ore 8 alle ore 16 comprensivo del 

servizio mensa dal lunedì al venerdì; 

 

CONSIDERATO che la realizzazione di tale iniziativa rende necessario acquisire le seguenti forniture: 

 Ideazione ed esecuzione di attività ludico –creative che si svolgeranno dalle ore 8,15 alle ore12,20 con 

l‟impiego di 4 operatori 

 Attività di supporto educativo assistenziale ,comprensive della somministrazione pasti che si svolgeranno dalle 

ore 12 alle ore 16 con l‟impiego di due operatori oltre al coordinamento di un „operatrice  comunale; 

 Servizio di ristorazione dal lunedì al venerdì; 

 Stipula di idonea polizza assicurativa infortuni; 

 Utilizzo dei locali della scuola materna e relativo rimborso; 

 Generi di consumo a corredo delle attività; 

 

DATO ATTO che: 

 la Cooperativa “Colorita “ di Tomaselli  Alice con sede in Dovera, ente di sicura professionalità nel settore, ha 

inoltrato preventivo di offerta con nota del 19.03.2012 , protocollo N. 1499 , in relazione al servizio di 

progettazione ed esecuzione delle attività  denominate ”Trescor…burattinando”  per l‟importo di € 6430,00 + 

€ 1350,00 (IVA 21 %), per un totale di € 7.780,00; 

 la Cooperativa “Igea” di Crema ente di sicura professionalità ha inoltrato preventivo di offerta con nota 

del25.06.2012  protocollo N. 3321   in relazione al supporto educativo assistenziale comprensivo dell‟attività 

di somministrazione pasti per un costo orario di € 15,80 IVA esente che comporta una spesa complessiva di € 

3500 per due operatori impiegati; 

 la Ditta CHEF SERVICE che già fornisce i pasti della mensa scolastica ha inoltrato preventivo di offerta  in 

relazione al costo pe ogni singolo pasto di € 3,85 oltre all‟IVA al 4% di € 0,15 per un totale di € 4,00; 

 La ditta SAI Assicurazioni ha inoltrato in data a 30.05.2012 n di protocollo. 2901 idoneo preventivo di costo 

per la stipula della polizza assicurativa di € 11,50 per partecipante; 

 Si rende necessario impegnare la somma di € 350 concordate con la scuola materna-Asilo Infantile  di 

Trescore Cremasco per l‟utilizzo dei locali e la somma di € 200 per la liquidazione alla ditta SMA di Trescore 

Cr. per i generi di piccolo consumo che si renderanno necessari  a corredo delle attività; 

RILEVATO che il comma 11°, dell‟art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), consente 

l‟affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l‟importo netto dell‟appalto sia inferiore ad Euro 

40.000,00; 



 

 

VISTO l‟art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita 

determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l‟oggetto, la forma, le clausole del 

contratto, le modalità di scelta del contraente; 

VALUTATI i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato: 

RITENUTO di procedere al conferimento dell‟appalto; 

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

DETERMINA 

1. Di organizzare anche  per l‟anno 2012 l‟attività  di Baby Ludoteca  denominata “Trescor…burattinando” che si 

svolgerà dal 2 luglio al 3 agosto presso la Scuola Materna –Asilo Infantile di Trescore Cremasco per un numero 

massimo di 50 bambini partecipanti dai 3 ai 6 anni; 

 

2. Di affidare alle seguenti ditte  l‟appalto per la fornitura dei  servizi di seguito indicati ed alle condizioni definite : 

 

 a)alla Cooperativa “Colorita “ di Tomaselli  Alice con sede in Dovera, il servizio di progettazione ed 

esecuzione delle attività denominate ”Trescor…burattinando”  per l‟importo di € 6430,00 + € 1350,00 (IVA 

21 %), per un totale di € 7.780,00 CIG : ZAB057C373; 

 b) alla Cooperativa “Igea” di Crema il  supporto educativo assistenziale comprensivo dell‟attività di 

somministrazione pasti per un costo orario di € 15,80 IVA esente che comporta una spesa complessiva di € 

3500 per due operatori impiegati CIG :ZA6057C410;  

 c) alla Ditta CHEF SERVICE il servizio di ristorazione scolastica al costo pe ogni singolo pasto di € m3,85 

oltre all „IVA al 4% di € 0,15 per un totale di € 4,00 per una spesa complessiva di € 3500,00   

 CIG: Z33057C471; 

 d) alla ditta SAI Assicurazioni la polizza assicurativa di € 11,50 per partecipante per un octao complessivo 

stimato di € 350,00 CIG: ZD0057C499; 

 e) alla Scuola Materna –Asilo Infantile di Trescore Cr il rimborso per l‟utilizzo dei locali di € 350,00 

complessivi   CIG: Z9F057C51E; 

 f)alla ditta  Bottega SMA di Federica Muletti la fornitura dei genitoi di piccolo consumo per l‟importo 

complessivo di € 200,00 CIG: Z3E057C572; 

 

3. Di comunicare alle imprese  affidatarie  che, in conformità alle disposizioni introdotte dall‟articolo 3, della legge               

n. 136/2010, dovranno  rendere  noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno 

essere effettuati i pagamenti in loro  favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare su di esso. Al riguardo, si precisa che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare 

in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è quello di fianco a ciascuno indicato;  

4. Di imputare la spesa complessiva di €    15.780,00            come di seguito indicato : 

 per €   200    all‟intervento 1.10.01.02    cap.10.000  

 per €   15.480,00   all‟intervento  1.10.01.03   cap.10111  del bilancio in corso.                                    

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL‟ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell‟articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all‟impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 15.680,00 impegno n. 311 e 312  

Trescore Cremasco lì,25.06.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all‟albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 25.06.2012 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

  

  

                   


